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22 letor 2018 - aktuahsht
AVOKAT | PERGJITHSHEM | SHTETIT

Pérgjegjés pér drejtimin. organizimin, mbikeqyrjen dhe mirefunksionimin einsitug@orjit 1€ Avokatures se
Sh{g{it;g ::er %iratimji‘n e rreggllave té posac;mgypér unifikimin e praktikave t& keshillimit, perfagesimit dhe
ndermjetésimit, té ndjekura nga avokatét e shtetit, i raporton Kés_hslht tq Ministrave per demin e
shkaktuar ndaj interesave publiké nga veprimet e organeve te administratés pgblxke. te konstatuara
gjaté ushtrimit t& veprimtarise sé tij; perfageson, per shkak te detyres, Republiken e Shaqipérisé ne

Giykaten Evropiane pér té Drejtat e Njeriut, né cilésiné e agjentit geveritar, et}.

24 nentor 2017 - 21 1etor 2018
DREJTOR | PERGJITHSHEM, DEPARTAMENTI RREGULLATOR DHE | PERPUTHSHMERISE
{(Anétar i Trupés se Nivelit t& Larté Drejtues), KRYEMINISTRIA

Pergjegjés pér shqyrtimin dhe vierésimin e procesit té hartimit t& legjislacionit dhe té akteve t& Keshiliit
te Ministrave. t& raporteve paraprake té ndikimeve ekonomiko-financiare dhe mregullatore, si dhe peér
koordinimin e punéve né funksion 1 mbarévajties dhe garantimit té legjitimitetit t& veprimtarise sé
Keéshillit t& Ministrave. .

Pérgjegjés per koordinimin e procesit té vieresimit te ndikimit pér propozimet e paragitura per tu
perfshiré né Planin Analitik t& Akteve, pér programimin e akteve dhe monitorimin e tyre.

1 nentor 2013 - 24 nemtor 2017

DREJTOR | PERGJTHSHEM, DEPARTAMENTI 1 LEGJSLACIONIT MONITORIMIT TE
PROGRAMEVE DHE ANTIKORRUPSIONIT (Anetar i Trupes sé Nivelit te Larte Drejtues),
KRYEMINISTRIA

Pergjegjés per shqyrtimin dhe vieresimin e procesit t€ hartimit te legjisiacionit dhe te akleve te Keshilli
te Ministrave, te raporteve paraprake 1€ ndikimeve ekonomiko-financiare dhe megullatore, si dhe pér
koordinimin e punéve né funksion t& mbarévajties dhe garantimit te legjitimitetit t& veprimtariseé sé
Keshillit te Ministrave.

Pergjegjés pér koordinimin e té gjithe procesit t& manitorimit t€ legjislacionit 1& miratuar nga Késhilli i
Ministrave, pérfshiré aktet nenligjore dhe rreguilatore.

P.érgjegjes pér koordinimin e t& gjitha politkave té kontrollit t& brendshém dhe antikorrupsionit ne
nivelin qendror dhe vendor t& geverisjes

1",'!?-.! 2002 = Kk 20172
KESHILLTAR JURIDIK, INSTITUCIONI | PRESIDENTIT TE REPUBLIKES SE SHQIPERISE
Péergjegjes pér dhénien e keshilimeve dhe opinioneve ligiore, Presidentit te i

L . = : . t&e Republikes, rreth
kushtetutshemnsé dhe ligjshmeérisé se akteve i€ firmosura nga Presidenti, te korrespor?denoe's ligjore

me institucionet ose individet dhe perfagésim té Institucionit t& Presidentit né Gj
dhe ne sistemin gjygesor. iykatén Kushietuese
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KONSULENT LIGJOR , DELEGACIONI | BASHKIMIT EVROPIAN NE SHQIP

onin & Bashkimit Evropian, mbi zhv:[limez ne
instigcionet shtetérore, marredf}emejt mes
e te tjera & lidhura ligjore (kontrate sherbimi)

F”ér'g;éé';és' berSinmin e ekspertizés ligiore per Delegaci
Sbgipsh, - @ ldhje -me Kushtetuten e Repubhkes,
instituz:oneve & pavarura, proceset zgjechore dhe gesht)

Gusht - Dhjetor 2012

KONSULENT LIGJOR, FONDACIONI SHOQERIA E HAPUR PER SHQIPERINE (OSFA)

Pergjegjés per monitorimin sasior dhe clesor te Opjektivave Strategjike te Str afiéfgjiie _Si Q;Eﬁi?tli‘: 22
kuadér te projeklit “Monitorimi i Strategjisé Ndérsektoriale té Drejtesisé né Tunksio nxitj
reformés né sistemin e drejtesise’ (kontrate sherbim)

Dhgetor 2011-Prill 2012

EKSPERT LIGJOR. INSTITUTI PER STUDIME PUBLIKE DHE LIGJORE

Pergiegjes pér studimin, pérgatitien dhe pershtatien te 25 rasteve studimore, né kuadér ?esng}egt'ﬁ?
"Gjykata Evropiane e t& Drejtave t& Njeriut dhe Respektimi i Jetes _Pr!vate dhe Familjare né Shqiperi
{Neni 8 : Konventes Evropiane per te Drejtat & Njeriut). (kontrate sherbimi)

hia) - Dhjgtor 20611
EKSPERT LIGJOR, EURALIUS

Pérgjegjés per harimin e ekspertizés ligjore pér aspekte t& ndryshme te sistemn te Q(egte3|§e ne
Shaqipen (pavarésing, paanshmeéring, eficencén, profesionalizmin, vansparen;en). ne perp'ufth!e me
kerkesat e Marreveshjes sé Stabilizim - Asocimit, per projektin *Konsolidimi i Sistemit te Drejtesise ne
Shqipéri®. (kontrate shérbimi)

Janar 2008 - Sntetor 2006
EKSPERT LIGJOR, PAMECA

Pergjegjés pér hartimin e ekspertizés ligjore pér aspekte t& ndryshme t€ sistemit t& drejtésisé penale
ne Shaqipéri, pér projektin "Misioni ndihmues i Policisé sé Komunitetit Evropian né Shqipéri™. (kontraté
shérbimi)

1908 . 2012

ASISTENT PEDAGOG! LEKTOR NE DISIPLINEN E SE DREJTES KUSHTETUESE
UNIVERSITET!H TIRANES, FAKULTTEI | DREJTESISE

Pergjegjes pér seminaret dhe lektor ng léndén e sé drejtes kushtetuese shqiptare, pare né
kéndvéshtrim krahasues, perfshiré studimin e sistemeve politike. sistemit normativ dhe t& drejtat
themelore t& individit.

Trvan TRY2 - Wz 2002

KOORDINATOR | PROGRAMIT TE DREJTESISE, FONDACION! SHOQERIA E HAPUR PER
SHQIPERINE (OSFA)

Pergiegjes per menaxhimin e pérgjthshem te programit te Dreftesise, me qéllim permirésimin e
standardeve ligjore, ekonomike, sociale t& Shqiperise, per zhvilimin e vendit dhe pérshpejtimin e

integrimit ne Bashkimin Evropian, népémjet zbatimit dhe koordinimit ta projekteve ne fushen e
edukimit ligjor dhe sistemit té drejtesisé.
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Nemor 1067 - Mg 1858

e _ LAKE CITY, UTAH,
KOMITETI GRGANIZATOR | LOJRAVE OLIMPIKE DIMERORE 2012, SALT

SHBA

te lindura nga
Pergiegies par'kerkime dhe analiza per geshije t& Lopave Pa,’??'?mf‘;iu;;?ﬂherenibaum, i tyre g;
normat ligiore pér mbroftjen e te drejiave té personave me aftesi te Ku

Lojrat Paraolimpike

Tator 1207 - Mg, 1088
STAZHIER, ZYRE LIGJORE 'PARSONS, BEHLE & LATIMER' — SALT LAKE CITY, UTAH, SHBA

jegjé i i iqj i lizimin e njé serie aktivitetesh, si takime me
Pergjegjés pér vézhgimin e praktikes ligjore, si dhe rea : UVIE "
kiiente dhe ekspert¢, takime dhe negociata me palét kundershtare, pjesémarrje né seanca gjygesore,

kérkime ligjore. pérgatitie dokumentash ligjore, etj.

Kok 2011 — aktuals
DOKTORANT ‘ e
Departamenti i s¢ Drejtés Publike, Fakulteti i Drejtésisé, Universiteti i Tiranés

i) 190E

UNIVERSITET! | UTAH. SHBA - KCLEGJI | DREJTESISE
MASTER {LL.M.) ne te Drejtén e Mjedisit dhe Burimeve Natyrore
Salt Lake City. Utah, SHBA

Komik 1857

UNIVERSITET! | EVROPES QENDRORE ~ DEPARTAMENTI | STUDIMEVE LIGJORE
MASTER (LL.M. ) né té Drejien Kushletuese te Krahasuar,

Budapest, Hungari

Crershor 1656
UNIVERSITET! | TIRANES, FAKULTET! | DREJTESISE
DIPLOME. mesatare 8.6

o

Dersnor 1997
SHKOLLA E MESME E GJUHEVE TE HUAJAASIM VOKSHI"
JPLOME., Specialiteti. Anglisht, Tirang

Shaip

Anglishi .{shkeigyashem)
Italisht  {mir&}
Gregisht (mjaflueshem)



Njohuri shume & mira ne programet Microsoft Office

MEDALIE "PER MERITATE VECANTACIVILE NGA PRESIDENT! | REPUBLIKES

Me motivacionin "Pér ndihmese té vegante né realizimin me nivel té larté té detyrave t& ngarkuara ng
Institucioni | Presidentit té Republikés”

Nr. Dekreli 5427, date 23.7.2007

LETER FALENDERIMI NGA PRESIDENTI | SHEA
George W BUSH
18 korrik 2007

KOMITETI SHOIPTAR | HELSINKIT o - o
Organizaté jofitimprurése, e cila punon né fushén e té dreftave t€ njeriut, shtetit té sé drejtés, si
dhe té zgjedhjeve & lira e te ndershme.

Veprimtar, bashképunétor. anatar i bordit t& késaj organizate
1894 — 2013

{ESHILLN PROKURORISE

Organ konsultativ prang Prokurorit té Pérgjithshém
Anetar

2005 - 2008

KESHILLI | AVOKATURES SE SHTETIT
Anétar

2005 -2008

"On the road to the EU" - Monitoring equal opportunities for women and men in South Easle
Europe’, Fondacioni Shogéria e Hapur pér Shgipéring, (OSFA), 2006.
hip peic cey nwarchiverd00032591/on_the road ey albania pdf

CERTIFIKATE C TEPER SEKRET E SIGURIMIT TE PERSONELIT PER NIOHJIE ME
INFORMACIONIN £ KLASIFIKUAR “SEKRET SHTETEROR

Leéshuar nga Drejtoria e Sigurirnit 1& Informacionit t& Klasifikuar, me 8.11 2017

£ visfshme den me 7 11 2022



